公告编号：临 2020-01

关于华泰人寿保险股份有限公司

实际控制人变更的公告

结合华泰人寿保险股份有限公司（以下简称“我司”）控股股东

华泰保险集团股份有限公司（现持股比例为 79.64%，以下简称“华

泰保险集团”）变更股东有关情况，现就我司实际控制人将发生相应

变更的情况进行公告，具体如下：

根据近日《中国银保监会关于华泰保险集团变更股东的批复》（银

保监复〔2020〕358 号），安达北美洲（亦为我司股东，现持有我司

股份比例为 20.00%）与其母公司安达集团旗下另外 3 家公司合计持

有华泰保险集团 46.24%股权，以致安达北美洲与安达集团旗下另外 3

家公司直接及间接持有我司股权比例合计为 56.82%。

根据上述股权变更情况，安达集团旗下 4 家公司的实际控制人安

达有限公司（Chubb Limited）现成为我司实际控制人。

以上情况，特此公告

  华泰人寿保险股份有限公司

2020 年 8 月 26 日